Catalogo de

PNA

Plaina Niveladora Agricola

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice

PNA 3000 RequIAGEM MECANICA ........c.ccoeveeeveereeereeeieeeeereireressvesessesessstessssasesasesssasesssesessasessasesssssessasesessnsens 4
Tabela PNA 3000 RequIGGEM MECANICQ ...........cveeerevereeerereseeveeeeeseireseseesessisesesasessssesesssessssesessssesssesessasessans 5
PNA 3000 RequIAGEM HIGIGUIICQ ..........coueeveveereereeeeeeeeteceeteesteteseeeestesevet s avess s sssesessesessssesesasessasesessasens 6
Tabela PNA 3000 Requlagem HitrQUIICA .............ccueeeveeeeereeeeeeeeeteeeteeeeeecveteestesevesesesesssesesssessssesessaseseann 7
PNA 5000 RequIAGEM MECGANICA .......c.cceeueeeveereeeereeeeeeteieerersvesessesesssessssesesasessssssesssesessesessasessssasesssesasssens 8
Tabela PNA 5000 ReqUIAGEM MECANICQ ...........cvceereeeereeerereirereeeveteiresessesessssesessssessssesesesessssesessssesssesessasessans 9
PNA 5000 RequIAGEM HIGIGUIICQ ..........ooueeeeeeeeeeeeeeeteeeeteeeteeeteteseeeestese et e s asesesesessesessesessasesesssesssesessasens 10
Tabela PNA 5000 Requlagem HitrQUIICA .............ccoueeeueeeeereeeeeeeeeteeeteieeteecveieeeteseesesesesssesessssesssesessasessans 11
Montante PNA-3000 C/Pistiio e S/Pistlo € PNA-5000 S/PiISTHO ......oveveeeeereeeeereeeerssessseetsresessssessrissssessses 12
MONEANTE PNA-5000 C/PISEO. ... ccovveeeeeeeeeeeeeeeereetrseseseeetessssstssstsssssstsssstsssssssssssssssssstsssssssssssesssssssssssssssssons 12
Je [T 1T I = o o | OO 13
Suporte da ROAG PNA 3000.............oceeeeeveeeeeeeeereieeseiessesessesessssessssssessssesessasessssesessssessssssessssesssssssssssssssssssssssas 14
Suporte da ROAG PNA 500Q.............coueeeeeeeeeeeeereieeseisssssessssessssesessssssssesessasessssesessssessssasessssessssssessssssssssssssssas 14
Suporte da Roda para Transporte Lateral (Opcional PNA-3000)..............ccceevveeeveieeeirereeirereiseeeseireseisasesenns 15
Cilindro Lateral de ArticulagGo da LAMING (PNA 3000).............coveeeeeereeeeereirseeieseeeeesesssesessssessssssessesesesns 16
Cilindro Lateral de ArticulagGo da LAMING (PNA 5000).............ccveeeeeerereeereirseeeieeseeeseisssesessssessssssessesesessns 16
Cilindro Central de Regulagem da Ldmina (PNA Regulagem Hid.) ...........c.oeeeeeeeeveeveeeeeeeieseieeveesveeennns 17
Cilindro de Articulagcdo do Suporte da Roda (PNA 3000) ............ceceeeeereiveeeeerseeieieereeeseissveseisssesssssesesessssns 17
Cilindro de Articulagcdo do Suporte da Roda (PNA 5000) ............ccceeeeereireeeeerseeieieereeeseissveseisssessssssessesessssns 18
Sistema Hidrdulico PNA Regulagem MECANICA ............ccveeeeeverereeeeveeeeieeseiresesssesesssssessesessssessssasessssesssass 18
Sistema Hidrdulico PNA Regulagem Hidrdulica com Vilvula de Comando Triplo............cceveeeeeverevevennee. 19
Sistema Hidrdulico para PNA Regulagem Hidrdulica (Para tratores com Comando Triplo) ........................ 20
Sistema Hidrdulico para PNA Regulagem Hidrdulica com Vdlvula Comando Duplo.......................cecu.u....... 20
AGESIVOS.....cveurvsisisisieissessistsisissssisststststssssssssststssesessssssasstesessssasasasssssssesssssssastetessssssasssststesesessnssssssesesssssnsnes 21

PNA11522A (Revisado: 02/2023) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« PNA 3000 Regulagem Mecanica

Opcional

7
49

*|tem 2 - Vide pagina 12

*|tem 4 - Vide pagina 13

*Item 14 - Vide pdgina 16
* Item 26 - Vide pagina 17
* |tem 37 - Vide pagina 14
* |tem 38 - Vide pagina 18
* |tem 52 - Vide pagina 15




>> BALDAN

« Tabela PNA 3000 Regulagem Mecanica

Catalogo de Pecas

@ @
E Codigo Descricao do Produto ;g E Codigo Descricao do Produto 'g
1 |5530011830-4 | Suporte de Desarme 1 | |*37]5530011827-4 | Suporte da Roda Completa 1
*2 1 5404010297-6 | Montante Completo PNA-3000 1 | |*38]5528010354-2 | Sistema Hidraulico Completo PNA-3000 1
3 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 3 39 | 5412010130-0 | Niple de Reducéo R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 35mm Sextavado 7/8" (/Furo 1/16" 6
*4 15340010005-1 | Lamina Frontal Completa - PNA 3000 1 40 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 3
5 |5432010649-7 | Pino da Catraca (/Chapa 1 || 41 | 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 2
6 | 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2 | 42 |6020350402-3 | Roda 5,5"X 16" 2
7 16020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.1/4” 16F Unc Gr5 RT (Bicromatizado) 4 43 |1 6020310406-8 | Pneu 750X 16 X 10 Ls 2
8 | 5024010007-7 | Arruela Lisa de 20,3 X @46,5 X 4,75mm 13 | | 44 | 6020050356-5  Camara de Ar Agricola P/Pneu 6.50/7.00 - 7.50/16 (/ Valvula 2
9 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 3 || 45 5160010002-9 | Corda De Nylon 3/8" X 5850mm 1
10 | 60200501040 | Contrapino 3/16”X 1" (Zincado Branco) 5 || 46 | 6020015973-2  Abracadeira De Chapa Canos(Zincado) 1
11 | 5432010025-1 | Pino (/Puxador de 31.1/4”X 215mm 1 47 | 6020311253-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 3" 16F Unc1A Gr5 Rt 3
12 | 6020010412-1 | Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2 Opcional
13 16020310598-6 | Pino Cab.Francesa @3/4”X 75mm (Forjado) 3 || 48 |5498010128-5 | Roda de Ferro 2

*14/ 6020055733-9 | Cilindro Hidraulico “D.A”@1.1/4” X 82" X 221mm(Curso) X 408mm(Fechado) 2 | | 49 |5352010004-7 | Limpador Esquerdo Para Roda de Ferro 1
15 1 6020310588-9 | Pino de #1.1/4”X 135mm 2 || 50 | 5352010002-0 | Limpador Direito Para Roda de Ferro 1
16 |6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 || 51/6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 2
17 1 6020310208-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 5.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 | 1*52]5530015260-0 | Suporte da Roda P/Transporte Lateral PNA-3000 2
18 | 5432120028-4 | Pino Cab.Francesa @#3/4” X 86mm 1
19 | 5432120087-0 | Pino Cab.Francesa #3/4” X 55mm 3
20 | 6020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 17X 6.1/2” 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
21 16020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 15
22 1 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 2
23 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2
24 15080020399-3 | Bucha de @13 X @19 X 103mm 1

*25/2200040037-1 | Kit Jumelo de Engate Completo 1

*26|6020055739-8 | Cilindro Hidraulico “D.A"@1.5/8” X 82.1/2" X 327mm(Curso) X 600mm(Fechado) 1
27 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1
28 | 6020250282-5 | Mola Helicoidal de Tragao #14,8 X #18,8 X 130mm Arame=@2mm 1
29 | 5040010320-5 | Barra de Desarme 1
30 | 6020390301-7 | Trava C/Argola 05,75 X 50mm 1
31 |5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 7
32 |5530016146-3 | Suporte Traseiro de Articulagao 1
33 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 2
34 | 54320102270 | Pino de Trava 1
35 16020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco) 2
36 | 6020010453-9 | Arruela Lisa M33 @34,00 X @60,00 X 5,00mm (Zincado Branco) (Din 125A) 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« PNA 3000 Regulagem Hidraulica Opcional

*|tem 16 - Vide pagina 12

* [tem 30 -Vide pdginas 19 e 20
* Itens 33 e 40- Vide pagina 17
* |tem 36 - Vide pagina 16

* [tem 41 - Vide pdgina 14

* |tem 42 - Vide pdgina 13
*|tem 53 - Vide pagina 15



>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Tabela PNA 3000 Regulagem Hidraulica

2/ ol e
= = s =
al- ale=
(=] o (-] o
. 8% g B2
£ - - S Q B8 |E - - 3 &8
| (ddigo Descri¢ao do Produto 5 2| El| g Codigo Descricao do Produto s 2 E g
= =99 = =99
alo|le &l oo
[— -] =31
oo o | 9
~Mm | N ~m | M
| = < | <t
= = = | =
a | a. (- -
1 16020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 17 /11 |17 | |*305528010878-1 | Sistema Hidraulico Completo - PNA 3000 (/Vélvula de Comando Triplo 1
2 |5024010007-7 | Arruela Lisa de @20,3 X 346,5 X 4,75mm 10 *30 | 5528010893-5 | Sistema Eletro Hidraulico PNA-3000 1
3 16020010453-9 | Arruela Lisa M33 @34,00 X 360,00 X 5,00mm (Zincado Branco)(Din 125A) 2 *30|5528010879-0 | Sistema Hidraulico Completo PNA-3000 (/Pistao P/Trator Comando Triplo 1
4 15080011602-0 | Bucha Limitadora 2 31 | 5432010025-1 | Pino C/Puxador de @1.1/4”X 215mm 1
5 |5412010130-0 | Niple de Reducéo R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 35mm Sextavado 7/8” C/Furo @1/16" 8 32 |6020310588-9 | Pino de #1.1/4”X 135mm 2
6 | 6020050104-0 | Contrapino 3/16”X 1”(Zincado Branco) 4 *3316020058067-5 | Cilindro Hidraulico “D.A” @2” X 4" X 787mm(Curso) X 538,5mm(Fechado) 1
6 | 6020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco) 2 34 |5284010041-3 | Flange do Suporte do Pistao 2
8 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 2 35 | 5080011597-0 | Bucha (/Tampa 1
9 |6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1 *36 | 6020055733-9 | Cilindro Hidraulico“D.A"@1.1/4” X @2 X 221mm(Curso) X 408mm(Fechado) 2
10 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 4 37 |5432010227-0 | Pino de Trava 1
11 | 5432010244-0 | Pino (/Trava @31,5 X 110mm S/Graxeira 1 38 | 5530017498-0 | Suporte Traseiro de Articulagao 1
12 | 54321200284 | Pino Cab.Francesa #3/4” X 86mm 1 39 15332010014-0 | Jumelo de Engate Completo 1
13 | 6020310598-6 | Pino Cab.Francesa @3/4”X 75mm (Forjado) 2 *40| 6020055739-8 | Cilindro Hidraulico “D.A” @1.5/8" X @2.1/2" X 327mm(Curso) X 600mm(Fechado) 1
14 | 5432120087-0 | Pino Cab.Francesa @3/4” X 55mm 3 *41/5530011827-4 | Suporte da Roda Completa 1
15 | 6020390301-7 | Trava C/Argola 85,75 X 50mm 1 *42|5340010024-8 | Lamina Frontal Completa - PNA 3000 (/Pistao 1
*16 | 5404010846-0 | Montante Completo PNA-3000 (/Pistao 1 43 1 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 2
17 16020310433-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.1/4” 18F Unf1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6 44 16020350402-3 | Roda 5,5"X 16" 2
18 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1 45 16020310406-8 | Pneu 750X 16 X 10 Ls. 2
19 1 6020311087-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 4.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 46 | 6020050356-5 | Camara de Ar Agricola P/Pneu 6.50/7.00 - 7.50/16 C/ Valvula 2
20 | 5024010466-8 | Arruela Lisa de 10,3 X @20 X 2mm 2 47 1 6020015973-2 | Abracadeira De Chapa Canos(Zincado) 8
21 |1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2 48 6020311253-2 | Parafuso Cah.Sextavada 3/8”X 3” 16F Unc1A Gr5 Rt 3
22 1 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 10 Opcional
23 1 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 2 49 1 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 2
24 1 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 3 50 | 5352010002-0 | Limpador Direito Para Roda de Ferro 1
25 |1 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2 51 | 5352010004-7 | Limpador Esquerdo Para Roda de Ferro 1
26 |6020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 52 15498010128-5 | Roda de Ferro 2
27 | 6020312201-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 *5315530015260-0 | Suporte da Roda P/Transporte Lateral PNA-3000 2
28 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 8 5 8
29 1 6020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.1/4” 16F Unc Gr5 RT (Bicromatizado) 4

_enarvs2a ]|



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« PNA 5000 Regulagem Mecanica

*Item 1 - Vide pagina 12
*|tem 2 - Vide pagina 13
*|tem 3 - Vide pagina 14
*|tem 4 - Vide pagina 16
*Itens 5 e 9 - Vide pagina 18



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela PNA 5000 Regulagem Mecanica

E Cédigo | Descri¢ao do Produto

E Codigo | Descri¢ao do Produto

36 | 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)
37 15530011936-0 | Suporte do Desarme PNA-5000

38 |6020310410-6 | Pneu 12.4.28x06 Lonas

39 | 6020351010-4 | Roda W 9”x 28" P/Pneu 12.4.28

40 | 6020050360-3 | Cémara de Ar 12.4- 28 TR

41 15160010002-9 | Corda De Nylon 3/8”X 5850mm

42 | 6020015973-2 | Abracadeira De Chapa Canos(Zincado)

43 | 6020310447-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.1/4” 11F Unc Gr5 Rt

44 15024010947-3 | Arruela Lisa De @16,5 X 829 X 4,75mm

45 | 6020311253-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3” 16F Unc1A Gr5 Rt

*1 | 5404010298-4 | Montante Completo PNA-5000 S/ Pistao

*2 | 5340010009-4 | Lamina Frontal Completa - PNA 5000

*3 1 5530011850-9 | Suporte da Roda Completa PNA-5000

*4 | 6020055745-2 | Cilindro Hidraulico “D.A"@1.5/8” X 83.1/4” X 222mm(Curso) X 532mm(Fechado)
*5 16020055746-0 | Cilindro Hidraulico “D.A”#1.5/8” X 34" X 484mm(Curso) X 84Tmm(Fechado)
6 | 6020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)

7 |16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)

8 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F

*9 | 5528010362-3 | Sistema Hidraulico Completo PNA-5000

10 | 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)

11 | 5080020399-3 | Bucha de @13 X 319 X 103mm

12 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

13 | 5040010320-5 | Barra de Desarme

14 1 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado)
15 1 6020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1)

16 | 6020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.1/4” 16F Unc Gr5 RT (Bicromatizado)

17 | 5432010649-7 | Pino da Catraca (/Chapa

18 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm

19 | 6020390301-7 | Trava C/Argola 85,75 X 50mm

20 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado)

21 | 6020310208-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 5.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)

22 | 5432010025-1 | Pino C/Puxador de @1.1/4”X 215mm

23 | 5530016146-3 | Suporte Traseiro de Articulagao

24 |1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

25 | 5412010130-0 | Niple de Redugdo R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 35mm Sextavado 7/8” C/Furo @1/16"
26 | 6020010453-9 | Arruela Lisa M33 334,00 X 860,00 X 5,00mm (Zincado Branco)(Din 125A)
27 | 5432010215-7 | Pino de @1.1/4” X 150mm

28 | 5432010227-0 | Pino de Trava

29 |6020250282-5 | Mola Helicoidal de Tracdo #14,8 X #18,8 X 130mm Arame=@2mm

30 | 5432010244-0 | Pino (/Trava 31,5 X 110mm S/Graxeira

31 | 5432080001-6 | Pino (/Trava @37,5 X 100mm S/Graxeira

32 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

33 | 5498010345-8 | Roda Direita Montada

33 | 5498010346-6 | Roda Esquerda Montada

34 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

35 15332010014-0 | Jumelo de Engate Completo

w NN = = NN = o | Todos

SN =S S N RN S S NN S s 8NN SN2 BRSNS W N s o w N = N = = = Todos




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« PNA 5000 Regulagem Hidraulica

*|tem 1 - Vide pagina 12

* [tem 2 - Vide pdgina 13

* Item 6 - Vide pagina 17
*Itens 5 - Vide pagina 16
*|tem 4 - Vide pagina 18

* |tem 3 - Vide péginas 14
*|tem 39 - Vide pagina 19 e 20



>> BALDAN

« Tabela PNA 5000 Regulagem Hidraulica

Catalogo de Pecas

8 8

AL AL
- 3HE

£ . - g|la 52| - - g|la o2

& Codigo Descri¢ao do Produto E 'E E g2 Codigo Descri¢ao do Produto E 'E E s
HEIE £S5 E
o g e g

S S

*1 |5404011095-2 | Montante Completo PNA-5000 C/ Pistdo 1 31 {6020050360-3 | Cdmara de Ar 12.4- 28 Tr 2

2 5340010021-3 | Lamina Frontal Completa - PNA 5000 C/ Pistao 1 32 16020351010-4 | Roda W 9" X 28" P/Pneu 12.4.28 2

*3 15530011850-9 | Suporte da Roda Completa PNA-5000 1 33 16020310410-6 | Pneu 12.4.28X06 Lonas 2

*4 160200557460 | Cilindro Hidraulico“D.A"@1.5/8" X @4" X 484mm(Curso) X 841mm(Fechado) 1 34 16020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 1919 13

*5 16020055745-2 | Cilindro Hidraulico “D.A” @1.5/8" X @3.1/4" X 222mm(Curso) X 532mm(Fechado) 2 35 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 9

*6 |6020058067-5 | Cilindro Hidraulico “D.A”@2" X @4” X 787mm(Curso) X 538,5mm(Fechado) 1 36 |6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 15

7 15024010075-1 | Arruela Lisa de §10,3 X @25 X 2,00mm 8,185 37 16020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1”11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 9

8 6020015973-2 | Abracadeira De Chapa Canos(Zincado) 1 38 |5080011602-0 | Bucha Limitadora

9 |6020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.1/4” 16F Unc Gr5 RT (Bicromatizado) 5 *3915528010894-3 | Sistema Eletro Hidraulico da PNA-5000 1

10 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1”Media Industrial(Bicromatizado) 2 *39|5528010876-5 | Sistema Hidraulico Completo PNA 5000 C/Vdlvula de Comando Triplo 1

11 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2 *39|5528010877-3 | Sistema Hidraulico Completo PNA-5000 C/Pistao P/Trator Comando Triplo 1

12 | 5432010025-1 | Pino C/Puxador de @1.1/4”X 215mm 1 40 | 5498010345-8 | Roda Direita Montada 1

13 16020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm 1 40 | 5498010346-6 | Roda Esquerda Montada 1

14 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1 41 160203112532 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 3" 16F Unc1A Gr5 Rt 3

15 15332010014-0 | Jumelo de Engate Completo 1

16 | 6020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2

17 | 5432010244-0 | Pino (/Trava @31,5 X 110mm S/Graxeira 3

18 |5432010227-0 | Pino de Trava 1

19 |5284010252-1 | Flange do Suporte do Pistéo Completa 2

20 | 6020310433-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.1/4” 18F Unf1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6

21 16020010453-9 | Arruela Lisa M33 834,00 X 60,00 X 5,00mm (Zincado Branco)(Din 125A) 2

22 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 2

23 | 5432010215-7 | Pino de #1.1/4”X 150mm 2

24 |1 5432080001-6 | Pino (/Trava @37,5 X 100mm S/Graxeira 4

25 |5412010130-0 | Niple de Reducdo R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 35mm Sextavado 7/8" C/Furo @1/16” 8

26 |1 5024010947-3 | Arruela Lisa De @16,5 X @29 X 4,75mm 2

27 |6020310447-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.1/4” 11F Unc Gr5 Rt 2

28 1 6020312201-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 3/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2

29 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado) 2

30 | 5024010466-8 | Arruela Lisa de @10,3 X 320 X 2mm 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Montante PNA-3000 C/Pistao e S/Pistao e PNA-5000 S/Pistao Tk
(%]
510 L E|E &
*- € i Descrigs £12/22
g go escricao do Produto glglgls
Ll — N A — N1
M| m|w
< < <
£ &£
1 |5404010254-2 | Montante Pna-3000 S/Pistao 1
1 |5404010845-1 | Montante Pna-3000 C/Pistdo 1
1 |5404010273-9 | Montante Pna-5000 S/Pistao 1
2 | 5232010870-5 | Eixo De Articulagao Completo 101
2 5232010893-4 | Eixo De Articulagdo Completo 1
3 15530011829-0 | Suporte De Regulagem Do Eixo Central 101
3 15530011937-8 | Suporte De Regulagem Do Eixo Central 1
4 1 5538010470-8 | Tampa Do Eixo 1
5 16020130335-7 | Graxeira Reta Longa 1/8" Bsp 28F Alt.42mm 111
5 160201303349 | Graxeira Reta Longa 1/8”Bsp 28F Alt.63mm 1
6 |6020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
7 |16020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 1
8 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
9 |6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 1
10 1 6020311116-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 1.1/4” 10F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
£ - - 8
& | (Codigo Descricao do Produto g
- =
1 |5404011094-4 | Montante Pna 5000 C/Pistao 1
2 5232010893-4 | Eixo De Articulagdo Completo 1
3 15530011937-8 | Suporte De Regulagem Do Eixo Central 1
4 |5538010470-8 | Tampa Do Eixo 1
5 |6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 1
6 | 6020311116-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.1/4” 10F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
7 16020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
8 | 5080012180-6 | Bucha Com Tampa 1
9 16020311087-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 4.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
10 | 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial (Bicromatizado) 2
11 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 2
12 1 6020130334-9 | Graxeira Reta Longa 1/8" Bsp 28F Alt.63mm 1
13 1 5232012501-4 | Eixo Do Suporte Do Cilindro 1
14 16020310280-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 130mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 1
15 |5530018399-8 | Suporte Traseiro De Articulacdo 1
16 | 6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm (Zincado Branco) 1
17 | 6020010442-3 | Arruela Lisa M12 313,00 X 37,00 X 3,00mm (Zincado Branco)(Din 9021) 1
18 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Lamina Frontal HEIEAE:

E|E E|E
V| 9 ol 9
R ERE

£ L. - S| 3| 3| 2

& | (odigo Descri¢ao do Produto 2292 2

- S sl s s
o | 9@ e @
HEEE
=< =<
HNHHE

1 |5340010006-0 | Lamina - PNA 3000 1

1 |5340010010-8 | Lamina PNA-5000 1

2 15340010023-0 | Lamina - PNA 3000 P/Pistao 1

2 |5340010022-1 | Lamina - PNA 5000 P/Pistao 1

3 |5340010008-6 | Lamina de 5”X 3/8”X 1502mm 22

3 |5340010012-4 | Lamina de 5”X 3/8"X2013mm 2|2

4 16020310232-4 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 1.3/4” 12F Gr2 Rp(Bicromatizado) 20 | 20

4 16020310230-8 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 1.1/2" 12F Gr2 Rp(Bicromatizado) 26 | 26

5 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 20120 26 | 26

6 | 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 20120 | 26 | 26

7 15024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X 35,5 X 3,00mm 20 120|126 | 26




Catalogo de Pecas

« Suporte da Roda PNA 3000

13

>> BALDAN

Codigo

Descri¢ao do Produto

Voo~NUn A wN = |tem

5530011828-2
5232160020-4
5024010347-5
5456010030-5
6020311046-7
6020130108-7
5232030007-0
5024010039-5
6020310800-4
50960200044
6020050102-3
6020311020-3
5204060025-6
6020310816-0
6020310998-1
5204010063-6
6020130108-7
6020350056-7
6020350080-0
6020350224-1

Suporte da Roda

Eixo da Roda Completo

Arruela Lisa de 41,5 X @80 X 6,30mm

Porca Sextavada de #1.5/8" 7Fpp C/Furo R.1/2"

Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado)

Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

Eixo (/Trava Da Roda

Arruela Lisa De 26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado)

Porca Sextavada Castelo 1” 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm (Bicromatizado)
Calota Do Cubo Da Roda

Contrapino 1/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)

Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1/2” 18F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)

Cubo Semi-Montado

Porca Sextavada Conica Dupla De Roda 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.19,00Mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
Cubo Da Roda

Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

Rolamento Conico 32210

Rolamento Conico 30207

Retentor #55,00 X 90,00 X 12,50Mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B)

SHNESHNYS eI SN SHNESANE SHNE SHNE SHSE SN 11 (11

« Suporte da Roda PNA 5000

18-~

21 A
22 | é};?

Codigo

Descri¢ao do Produto

Coo~NU s wN = |tem

6020130108-7
5530011872-0
5232011066-1
6020310999-0
6020310806-3
5232010051-8
5204010111-0
5284030005-6
5538010019-2
5024010286-0
5456020009-1
6020050116-3
6020350068-0
6020350056-7
6020350243-8
6020310116-6
6020010410-5
6020310754-7
6020010402-4
6020310016-0
6020310026-7
6020010406-7
6020130108-7

Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

Suporte da Roda Pna-5000

Eixo da Roda Completo S/Engrenagem

Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2.1/2” 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
Porca Sextavada Conica Dupla 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.20,00mm
Eixo da Roda

Cubo da Roda

Flange do Cubo da Roda

Tampa do Cubo da Roda

Arruela Lisa de #38,4 X @61 X 6,00mm

Porca Cast. 1.1/2" 12F

Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

Rolamento Conico 32208

Rolamento Conico 32210

Retentor 365,00 X @85,00 X 10,00mm (Arca 5011 Brg / Sabo 02530 Brg)
Parafuso Allen C/C1/2"X 4.1/2"12F W C112.9 Rp(Fosfatizado)

Arruela de Pressao 1/2"” Media Industrial(Bicromatizado)

Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
Arruela de Pressdo 1/4” Media Industrial(Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado)

Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

_ =




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Suporte da Roda paraTransporte Lateral (Opcional PNA-3000) | 5| 40 Descrigao do Produto E
— -
1 15326011718-8 | Haste Completa 1
2 |5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 1
3 |15432120086-1 | Pino Cab.Francesa @1”X 158mm 2
4 15024010039-5 | Arruela Lisa de 826,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 2
5 16020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco) 1
6 | 6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm 1
7 16020311096-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
8 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Media Industrial (Bicromatizado) 4
9 |6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4
10 |5530015259-6 | Suporte do Rodeiro 1
11 15326011719-6 | Haste do Transporte Lateral 1
12 |5204060025-6 | Cubo Semi-Montado 1
13 | 6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado) 1
14 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 1
15 |6020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2” (Zincado Branco) 1
16 | 5096020004-4 | Calota do Cubo da Roda 1
17 | 6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 1
18 |6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.19,00mm 6
19 1 6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2” 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado) 6
20 |5204010063-6 | Cubo da Roda 1
21 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
22 | 6020350056-7 | Rolamento Conico 32210 1
23 1 6020350080-0 | Rolamento Conico 30207 1
24 16020350224-1 | Retentor 55,00 X 390,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B) 1
25 | 6020350402-3 | Roda 5,5"X 16" 16.392 1
26 | 6020310406-8 | Pneu 750 X 16 X 10 Ls. 1
27 16020050356-5 | Camara de Ar Agricola P/ Pneu 6.50/7.00/7.50-16 C/Valvula 1
28 | 5530017603-7 | Suporte Prolongador De 202mm 2
29 | 6020311096-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.1/2” 10F Unc1A Gr5 Rp (Bicromatizado) 8
30 | 6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 8
31 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 8




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cilindro Lateral de Articulacao da Lamina (PNA 3000)

Item
Todos

Codigo Descricao do produto

Kit De Vedacao LENIORS

Gaxeta Std 1870-1625

Anel Guia W2-2000-500 (82" x 1/2")

Anel 0°Ring 2-126 (21,82 x @3,53mm)
J003567 Anel 0°Ring 2-326 (40,64 x ©5,33mm)
Parback 8-326

Gaxeta B 1870-1250-312B

Raspador D-1250 (1-1/4"x 1-5/8"x 3/16")
6020190184-0 | Jodo De Reparo Leniors J003567

NV B W =
[ I N NS

LENIORS

Kit De Vedacao

I,
o
g

B

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

« Cilindro Lateral de Articulacao da Lamina (PNA 5000)

Item
Todos

Codigo Descricao do produto

Kit De Vedagao LENIORS

Gaxeta Std 2500-2750

Anel Guia W2-3250-500

Anel 0"Ring 2-126

J010510 Parback 8-336

Anel Guia 6W8-1875-495

Anel 0'Ring 2-336 (072,39 x ©5,33mm)
Raspador D-1625

6020190198-0 | Jodo De Reparo Leniors J010510

N UV A WN =
[N N P O

Kit De Vedacao
LENIORS

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o —
nome do fabricante e a data de fabricagdo.




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Cilindro Central de Regulagem da Lamina (PNA Regulagem Hid.)

Item
Todos

Codigo Descri¢ao do produto

Kit De Vedagao LENIORS
Gaxeta Std 3120-3375 (03.3/8"x @ 4”x 5/16")
Anel Guia W2-4000-500 (@4"x 1/2")
Anel 0'Ring 2-342 (991,44 x ©5,33mm)
J007389 Parback 8-342
Anel Guia W2-2250-500 (@2.1/4"x 1/2")
Gaxeta B 2500-2000-375B (@2x@2-1-2x3-8)
Raspador D-2000
6020190207-2 | Jodo De Reparo Leniors J007389

N UV A W =
—_—_ s s AN

LENIORS

Kit De Vedacgéao

Para efeito de reposicdo de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

Codigo Descricao do produto

Item
Todos

« Cilindro de Articulacao do Suporte da Roda (PNA 3000)

Kit De Vedacao LENIORS

Gaxeta Std 2500-2000

Anel Guia W2-2500-500 (@2.1/2"x 1/2")

Anel 0'Ring 2-126 (#2.1/2"x 1/2")

Anel Guia 6W8-1675-495 (02.1/2"x 1/2")
Parback 8-330

Anel 0°Ring 2-330 (@53,34 x @5,33mm)

Gaxeta B 1870-1625-375B (053,34 x @5,33mm)
Raspador D-1625

6020190193-9 | Jodo De Reparo Leniors J003328

J003328

LENIORS

o N oYU A WN =
—_,—_ m s e a

Kit De Vedacao

Para efeito de reposicdo de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

_enprs24 ] 7|



Catalogo de Pecas >> BALDAN

oo L] ~ @
« Cilindro de Articulacao do Suporte da Roda (PNA 5000) 5 Godigo Desdrigio do produto $
— —_— -
Q Kit De Vedacdo LENIORS
’8‘ 1 Gaxeta Std 3120-3375 (03.3/8"x @ 4"x 5/16") 2
c 9 2 Anel Guia W2-4000-500 (@4"x 1/2") 1
o X 3 Anel 0'Ring 2-126 (026,57 x ©3,53mm) 1
: L0 4 o | Parback8342 1
4 o Z 5 Anel 0'Ring 2-342 (#91,44 x ©5,33mm) 1
- ) Q L 6 Anel Guia 6W8-1875-475 (#41,22 x 47,62 x 1/2") 1
Ty — - 7 Gaxeta B 1870-1625-375B (91.5/8"x 02" x 3/8") 1
g 2 8 Raspador D-1625 1
- 16020190200-5 | Jodo De Reparo Leniors J007149 1
£ - . s S
@ | (Codigo Descri¢ao do produto g
. . . (o) = =
Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na & - =
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o % 6' 1 Gaxeta 3750 3250 Lol )
nome do fabricante e a data de fabricacdo. sl b Anel Guia W2-4000.500 (04 x 1/2") 1
2 8 3 Anel 0'Ring 2-222 2
4 Anel Parback 8-342 1
RS 5 49001034 pnel O'Ring 2-342 1
- = 6 Anel Guia 6W8.1826.495 (941,22 x 47,62 x 1/2") 1
2 7 Gaxeta 619701574354 1
8 Raspador 6D.1574 1
- 16020190168-8 | Jogo De Reparo Mocdrol 49001034 1
[— -]
[— -]
£ . - 323
| (Codigo Descri¢ao do Produto E it
= =
a. | O
1 |5464010726-2 | Protecao Do Suporte Da Mangueiras 1
2 |5530018937-6 | Suporte Das Mangueiras 1
3 15372011030-6 | Mangueira @3/8” X 4500Mm Com 1Trg E 1Trf (/Engate Rapido Macho 2
4 |5372011079-9 | Mangueira @3/8"” X 6600Mm Com 1Tcg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 2
5 |6020250942-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 950Mm C/1Tcg 90° E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
5 | 6020250942-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 950Mm C/1Tcg 90° E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
6 | 6020250808-4 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 750Mm (/2Tcg 90° (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
6 | 6020250942-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 950Mm (/1Tcg 90° E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Sistema Hidraulico PNA Regulagem Hidraulica
com Valvula de Comando Triplo

item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
PNA 3000
PNA 5000

6020311087-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 4.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)

5530014463-1 | Suporte De Fixacdo Do Comando

5136013662-4 | Chapa De Fixacdo Do Comando

5024010239-8 | Arruela Lisa De #16,5 X @37 X 3,00Mm

6020010412-1| Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado)

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00Mm (Bicromatizado)
6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50Mm (Bicromatizado)
6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Media Industrial (Bicromatizado)

5024010073-5 | Arruela Lisa De 38,5 X 320 X 2,00Mm

6020310161-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1” 18F Unc Gr2 Rt(Bicromatizado)

5148010020-8 | Comando Hidrdulico De 3/4"Triplo (/Niples C/Rosca

5372011052-7 | Mangueira @3/8” X 1800Mm Com 1Trg E 1Trf (/Engate Rapido Macho

6020251392-4 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 6200Mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4800Psi)
6020250845-9 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 6500Mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4800Psi)
6020250841-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 4500Mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
5530018937-6 | Suporte Das Mangueiras

5464010726-2 | Protecdo Do Suporte Da Mangueiras

6020250942-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 950Mm (/1Tcg 90° E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2|2
6020250808-4 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 750Mm C/2Tcg 90° (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 2
6020250942-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 950Mm C/1Tcg 90° E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2
6020055316-3 | Comando Hidra. Triplo Bondioli E Pavesi (Dr6D653Nssz175001 - Dnc65/3-Rz(175)-A1L(3) E.EP1TT + 1/4”Npt.
6020010060-6 | Anel 0'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00)

5412010088-5 | Niple De R.7/8" Unf X R.3/4” Unf X 47Mm (/Sextavado 1"

6020390118-9 | Tampa Plastica 215 - Pebd

O 00 N O L1 B W N =

N N N = — 3 3 3 3 3 3 3 3
N = © W VO 0 N O L1 B W N = O
e S T S B B N S S S N N e

N
w
o o o —




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Sistema Hidraulico para PNA Regulagem Hidraulica . 2|8 8
R & | (Codigo Descricao do Produto 32 =
(Para tratores com Comando Triplo) = - EE
1 |5464010726-2 | Protecdo Do Suporte Da Mangueiras 1
2 |5530018937-6 | Suporte Das Mangueiras 1
3 |5372011030-6 | Mangueira @3/8” X 4500Mm Com 1Trg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 2
4 15372011085-3 | Mangueira @3/8"X 6000Mm Com 1Tcg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 2
5 15372011079-9 | Mangueira @#3/8” X 6600Mm Com 1Tcg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 2
6 |6020250942-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 950Mm C/1Tcg 90° E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2|2
7 |6020250808-4 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 750Mm C/2Tcg 90° (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
7 | 6020250942-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 950Mm C/1Tcg 90° E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2

« Sistema Hidraulico para PNA Regulagem Hidraulica
com Valvula Comando Duplo

Codigo Descri¢ao do Produto

Item
Todos
PNA-3000
PNA-5000

6020317442-2 | Porca Sext.Auto. C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10Mm Alt.6,00Mm (Zincado Branco)
5024010362-9 | Arruela Lisa De #6,5 X #10,8 X 0,9TMm

5530017171-0 | Suporte De Fixacdo Da Valvula Desviadora 6 X 2 Vias (Bpn,Hydac,Rexroth)

5562010019-5 | Valvula Desviadora Completa

6020311011-4 | Parafuso Allen C/C M6 X 1,00 X 60Mm CI12.9 Rp(Fosatizado)

6020059118-9 | Chicote Completo Da Valvula Prioritaria Da Pna(Bce)

5530018937-6 | Suporte Das Mangueiras

5464010726-2 | Protecao Do Suporte Da Mangueiras

5372011085-3 | Mangueira @3/8” X 6000Mm Com 1Tcg E 1Trf (/Engate Rapido Macho 2
5372011079-9 | Mangueira @3/8" X 6600Mm Com 1Tcg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 2
6020250681-2 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 800Mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2
10 | 6020250915-3 | Mangueira Hidr. Alta Presséo 3/8”X 1500Mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2
5372011101-9 | Mangueira @3/8” X 2200Mm Com 1Tcg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 2
5372011105-1 | Mangueira @3/8” X 3200Mm Com 1Tcg E 1Trf (/Engate Rapido Macho 2
6020251711-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 2500Mm (/2Tcg 90° Direita(Sae T00R2 At - P.T.4800Psi) 1
6020251709-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 3100Mm (/2Tcg 90° Direita(Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
6020251712-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 2500Mm (/2Tcg 90° Esquerda(Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 1
6020251710-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 3100Mm C/2Tcg 90° Esquerda(Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1
6020250736-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 750Mm C/1Tcg E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 2
6020250942-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 950Mm C/1Tcg 90° E 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4800Psi)
6020250942-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 950Mm C/1Tcg 90° E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
6020430301-3 | Vélvula Desviadora 6 X 2 Vias 12V (Dr7D3442001002R-Bpn)(3192376-Hydac)(R933001830-Rexroth)
6020270119-4 | Niple Mf.1/2”Bsp-Or C/Cn E Reb Sext X Mf.3/4” Jic Comp.44,70Mm

6020390118-9 | Tampa Pldstica 21S - Pebd

6020058146-9 | Chicote Da Vélvula Prioritaria Da Pna (Bce)

6020058149-3 | Chicote Painel Da Vélvula Prioritaria Da Pna (Bce)

Item 16 - Para REXROTH Utiliza-se 1 unidade a mais.

—_—_ma N, NN

oS 3vomNoUARWN =

NN

Para efeito de reposicdo dos itens 1, 2 e 5 favor verificar
na vdlvula (16) o nome do fornecedor.

—_— o o=

| P S g i Y
SwooNOTUVLEPRWWNN




>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Adesivos
= - - g g8
Z| (odigo Descricdo do Produto 3 8|8
1 |6020079736-4 | Decalque PNA-3000 BALDAN - 220x1528mm 1
1 |6020079324-5 | Decalque PNA-5000 BALDAN - 300x2200mm 1
2 1 6020079737-2 | Decalque PNA-3000 BALDAN - 220x1528mm 1
2 6020079325-3 | Decalque PNA-5000 BALDAN Esquerdo - 300x2200mm 1
3 160200797380 | Decalque grafismo BALDAN - 160x655mm 2
3 16020079326-1 | Decalque grafismo BALDAN - 160x750mm 2
4 16020079740-2 | Decalque BALDAN - 160x600mm 1
4 16020079328-8 | Decalque BALDAN - 160x755mm 1
5 160200797399 | Decalque PNA-3000 traseira - 160x600mm 1
5 16020079327-0 | Decalque PNA-5000 traseira - 160x755mm 1
6 |6020095955-0 | Emblema 70 X 132,6mm 1

PNA-3000

> BALDAN »> BALDAN

PNA-5i nA-5000
=800 >> BALDAN »> BALDAN ikl
Iltem 1 Item 2
00590 »>> BALDAN PNA-5000 PMA-3000
= = = U
Item 3 Item 4 Item 5 Item 5 Item 6










>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Sistema Hidráulico para PNA Regulagem Hidráulica 
           com Válvula Comando Duplo
	Sistema Hidráulico para PNA Regulagem Hidráulica
           (Para tratores com Comando Triplo)
	Sistema Hidráulico PNA Regulagem Hidráulica 
            com Válvula de Comando Triplo
	Sistema Hidráulico PNA Regulagem Mecânica
	Cilindro de Articulação do Suporte da Roda (PNA 5000)
	Cilindro de Articulação do Suporte da Roda (PNA 3000)
	Cilindro Central de Regulagem da Lâmina (PNA Regulagem Hid.)
	Cilindro Lateral de Articulação da Lâmina (PNA 5000)
	Cilindro Lateral de Articulação da Lâmina (PNA 3000)
	Suporte da Roda para Transporte Lateral (Opcional PNA-3000)
	Suporte da Roda PNA 5000
	Suporte da Roda PNA 3000
	Lâmina Frontal
	Montante PNA-5000 C/Pistão
	Montante PNA-3000 C/Pistão e S/Pistão e PNA-5000 S/Pistão
	Tabela PNA 5000 Regulagem Hidráulica
	PNA 5000 Regulagem Hidráulica
	Tabela PNA 5000 Regulagem Mecânica
	PNA 5000 Regulagem Mecânica
	Tabela PNA 3000 Regulagem Hidráulica
	PNA 3000 Regulagem Hidráulica
	Tabela PNA 3000 Regulagem Mecânica
	PNA 3000 Regulagem Mecânica

